平成 25年 11月６日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス
代表取締役社長  河端 伸一郎
（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）
問合先：取締役経営管理本部長 岩渕桂太
ＴＥＬ：０ ３ - ５ ３ ３ ９ － ８ ６ ８ ０ （ 代 表 ）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会にて、下記の通り、平成 25年９月期連結決算において特別損失を計

上することにいたしましたので、お知らせいたします。また、当該特別損失計上により、平成 24 年 11

月６日に公表しました、平成 25 年９月期 連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．特別損失の主な内容

 当社子会社である、株式会社 more games の財政状況と経営成績を勘案した結果、当社が保有するのれん

58百万円の減損損失を計上いたします。

２．業績予想の修正

平成 25年９月期 連結業績予想の修正（平成 24年 10月 1日～平成 25年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,616 750 750 366 54.60

今回修正予想（B） 15,182 592 597 169 25.16

増減額（B－A） 566 △158 △153 △197

増減率（％） 3.9 △21.1 △20.4 △53.8

（ご参考）平成 24年 9月期実績 12,375 561 555 166 24.98

３．通期業績修正の理由

 当社の主力事業であるアフィリエイト事業において、成果売上が好調に推移し、売上高に関しては前回発表

の業績予想数値を上回る見込みです。しかしながら、下期のメディア運営事業において、当初第３四半期に計

画していた新規タイトルのリリースが第４四半期に遅れた影響で、利益面の回復が想定に比べ遅延し、営業利

益および経常利益が前回発表の業績予想数値を下回る見込みです。

また当該特別損失の計上により、当期純利益についても前回予想を下回る見込みです。

ご注意：本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定

を前提にしており、実際の業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上